
l_ 

8 XANADU 
Smlouva O dílo 

kterou podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisu (dale jen „O 

Název: 
Sídlo: 
Zastoupenýz 

IČ 

DIČ 
Kontaktní osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

(dále jen ,,objednateI")

a 

Název: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ 

DIČ 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

(dále jen ,,zhotovitel") 

bcansky zákoník ) uzavrely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto Smluvní 
strany: 

Jihomoravský kraj 
Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
lng. Miroslavem Vaculou, vedoucím odboru informatiky Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje 
70888337 
CZ70888337 
Zdeněk Pavlík, odbor informatiky Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
541 658 836 
Qavlik.z@kr-'ihomoravSky.cz 

XANADU a.s. 
Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10 
David Pešek, na základě plné moci 
14498138 
CZ14498138 

I. 

Účel smlouvy 
1 Účelem této Smlouvyje uspokojení potřeby objednatele Spočívajícíve zmapování aktuálního stavu 

tiskového prostředí na Krajském úřadě Jihomoravského kraje, Zpracování analýzy a návrhu na 
optimalizaci s cílem snížit náklady objednatele a zefektivnit tiskový systém. 

II. 

Předmět smlouvy 
. Zhotovitel se zavazuje na základě této Smlouvy O dílo (dále jen ,,smlouva") provést na svůj náklad 

a nebezpečí pro objednatele dílo Spočívajícíve zpracování analýzy a návrhu Optimalizace tiskového 
prostředí na Krajském úřadě Jihomoravského kraje (dále jen ,,díIo”) a objednatel se zavazuje dílo 
od zhotovitele převzít a Zaplatit za něj cenu sjednanou v čl. VII této Smlouvy. 
Krajský úřad Jihomoravského kraje se nachází v několika budovách, v současné době je 

provozováno cca 500 tiskových zařízení. Většina tiskových zařizeníje v budovách Žerotínovo nám. 
3, 601 82 Brno a Cejl 530/73, 602 OO Brno. 
Dilem dle této smlouvy bude výstupní dokument s následujícími zjištěními:

1

2

3.



3.1. Zjištění aktuálního stavu tiskového prostředí V místě 
plnění dle čl. lll. této Smlouvy. Sběr dat 

bude probíhat vždy vpřítomnosti kontaktní osoby objednatele - pracovníka odboru 

informatiky Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

3.2. Zpracování analýzy současného prostředí a požadavků 
objednatele, 

3.3. Návrh či návrhy optimalizací obsahující písemný návrh 
cílového prostředí, který bude sloužit 

_ 
jako podklad pro implementaci řesení. 

Ill. 

I 

Místo a termíny plnění 

Místem plnění dle čl. Il odst. 3.1 této smlouvy jsou následující pracoviště 
objednatele: 

0 Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, 

0 Cejl 530/73, 602 O0 Brno, 
0 Sovadìnova 537/6, 690 02 Břeclav, 

0 Brněnská 3254, 695 01 Hodonín, 

0 Štefánikova 28, 695 01 Hodonín, 

0 Kotkova 24, 669 02 Znojmo, 

0 náměstí Armády 1213/8, 669 O2 Znojmo. 

Místem předání díla a konání konzultací dle smlouvy je sídlo 
objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 60 dnů od 
účinnosti této smlouvy. 

O předání a převzetí díla dle této smlouvy se smluvní strany Zavazují 
sepsat na základě výsledků 

předávacího řízení předávací protokol. 
IV. 

Práva a povinnosti objednatele 

Pro úspěšný průběh realizace díla se objednatel zavazuje 
l‹ poskytnutí nezbytně nutné součinnosti. 

Jedná se zejména O: 
0 zajištění potřebných organizačních a technických podmínek pro provádění sběru dat 

V místech plnění dle této smlouvy, 
0 poskytnutí součinnosti a předání veškerých potřebných 

podkladů pro realizaci předmětu 

smlouvy zhotoviteli, Zajištění konzultací k vyjasnění a detailní 
specifikaci předmětu plnění. 

Smluvní strany se Zavazují vzájemně se informovat o všech 
okolnostech důležitých pro řádné a 

včasné splnění předmětu této smlouvy a poskytovat si navzájem za tímto ucelem nezbytnou 

součinnost.
_ 

V. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla podle této smlouvy, podle příslušných 

právních a technických norem a podle průběžných pokynů 
objednatele a s náležitou odbornou 

péčí. 

Zhotovitel se zavazuje zpracovat dílo vsouladu s návrhem postupu, 
který je přílohou smlouvy, 

pokud se s objednatelem V průběhu plnění smlouvy nedohodne 
jinak. 

Zhotovitel se zavazuje konzultovat zpracování díla dle této smlouvy s kontaktní osobou 

objednatele. Kontaktní osoba objednatele se bude účastnit 
jednání a porad organizovaných a 

sjednávaných po vzájemné dohodě se zhotovitelem. Zápisy z těchto 
jednání a porad budou mít po 

vzájemném odsouhlasení a podpisu zástupci obou smluvních stran 
platnost závazných pokynů. 

Zhotovitel má právo odevzdat dílo ještě před sjednaným termínem plnění.



Zhotovitel bezplatně poskytuje objednateli oprávnění kvýkonu práva užít dílo, a to ke všem 
způsobüm užitídíla zhotovitele, a to ke všem způsobüm užití díla V neomezeném rozsahu ve smyslu 
příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a O změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Zejména je objednatel oprávněn využít dílo jako podklad pro realizaci navrhovaného způsobu 
optimalizace tiskového prostředí, přičemž Zhotovitel souhlasí S uveřejněním díla jako součásti 

zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení na realizaci optimalizace tiskového prostředí. 

VI. 

Předání a převzetí díla 
Závazek zhotovitele se považuje za splněný odevzdáním díla do rukou objednatele, a to v lìstinné 
formě ve dvou vyhotoveních a v elektronické podobě bude zpracována ve formátu *.docx, 

případně *.doc, a *.pdfa předána objednateli na vhodném nosiči. O tomto předání bude sepsán 
předávací protokol, podepsaný oběma stranami. Objednatel není povinen potvrdit zhotoviteli 
převzetí díla, zjistí-li při předání díla vadu, která brání řádnému použití díla. 
Nebezpečí škody na díle a vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele dnem 
předání. 

VII. 

Cena a platební podmínky 
Smluvní strany si sjednaly, že cena za vytvoření a dodání díla a svolení kjeho užití činí: 149 000 Kč 
bez DPH. Daň Z přidané hodnoty bude zhotovitelem účtována V souladu S příslušnými zákonnými 
ustanoveními platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele Související 
S provedením díla. 
Podkladem pro zaplacení ceny díla je daňový doklad -faktura, který zhotovitel vystaví objednateli 
do 15 dnů od řádného předání a převzetí díla. Podkladem pro vystavení daňového dokladu 
(fakturyjje protokol o předání a převzetí díla podepsaný oběmasmluvními stranami. 
Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Faktura bude 
považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. - 

Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli daňový doklad, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

VIII. 

Povinnost mlčenlívosti, ochrana informací 

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech, O nichž se dozvív souvislosti 

S prováděním díla podle této smlouvy objednateli. Povinnost zhotovitele zachovávat mlčenlivost 
dle věty první trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že veškeré 

osoby, jež se budou podílet na provádění díla, jsou zavázány mlčenlivostí. 
Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti 
nebo jiné Své povinnosti V tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením 
způsobené. 

IX.



Sankce 
V případě prodlení zhotovitele se Splněním závazku ve lhůtě stanovené smlouvou se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i Započatý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škodu. 
V případě prodlení objednatele S úhradou daňového dokladu - faktury je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý i Započatý den prodlení 
po termínu splatnosti až do doby zaplacení. 
Smluvní pokuty a úroky Z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy 
povinná strana obdržíod strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacenísmluvní pokuty nebo úrol‹u 
Z prodlení včetně uvedení způsobu jejich vyčíslení. 

X. 
Ukončení smlouvy 

Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením jedné ze 
smluvních stran, nebo výpovědí objednatele. Dohoda o ukončení smlouvy musí být písemná. 
Poruší-li některá ze smluvních stran podstatným způsobem povinnosti vyplývající Ztéto smlouvy, 
je druhá smluvní strana oprávněna od Smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být učiněno v písemné 
formě, musí V něm být uveden důvod, pro který smluvní strana od Smlouvy odstupuje včetně 
popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. Odstoupení je účinné dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitel se považuje Zejména prodlení S řádným a 

bezvadným plněním povinností stanovených smlouvou po dobu delší než 10 dnů, a to i přes 
písemné upozornění objednatele. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se 

považuje Zejména prodlení S plněním peněžitých závazků vůči zhotoviteli delší než 30 dnů, a to i 

přes písemné upozornění zhotovitele. 
Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků Z prodlení 
a ustanovení týkající se těch práv a povinností, zjejichž povahy \ıyplý\/á, že mají trvat i po 
odstoupení. . 

XI. 

Závěrečná ustanovení 
Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravená se řídí zákonem Č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. ~ 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele Zhotovitel podpisem pod textem této 

smlouvy uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(Zejména Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů). 
Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 
práva. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu, každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 
Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 
Přílohou smlouvy je návrh postupu zpracování analýzy a návrhu optimalizace, který Zhotovitel 
předložil v rámci nabídky na výběrové řízení na uzavření této smlouvy.



Sm Ouva nabývá patnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní Stranou a ucinnosti dnem 
uveřejnění V registru smluv. Smluvní Strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
zajistí objednatel. 
Smluvní Strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozumělyjí, S jejim zněním souhlasí a na důkaz 
pravé a Svobodné vůle prosté tísně připojuji níže Své podpisy. 

Příloha 1 Návrh postupu dodavatele 

22 -U3- 2018 
V Brně dne ....................... .. V Praze dne 6.3.2018

Za objednatele / Ing. Miroslav Va la, 

Vedouciodborui Ormatiky 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Krajsky úrad Jihomoravského kraje 
odbor informatiky 
Zerotinovo nám. 3 

601 82 Brno 
.1 _ 

Za dodavatele 
David Pešek, 

na základě plné mocí 
Ředitel obch.j. Správa a Rozvoj IT 

XANADU a.S. 

„ý ą I ŽIROVNICIŽÄSZSSQ, ZA @'? WW mé Do PRAHA 10 SĚHLICE

I ADU~`‹> 14498138 Dıćz czıá/ćssıas
4 _ _____w .xanaduız



XANADU' 
Mirksiľıë Iwlnt ofl\' 

Příloha Č. 1 Postup zpracování analýzy a návrh optimalizace 
tiskového prostředí 

z 1. Sběr dat 
Zhotovitel fyzicky navštíví jednotlivé lokality objednatele a za součinnosti objednavatele Zmapuje 
všechna tisková zařízení se zapsání všech podružných informací jako Výrobce, Model, Typ, dále 
barevnost, funkčnost, připojení a statistické údaje jako je datum uvedení do provozu (pokud bude 
dostupné), počet vytištěných stránek a síťové údaje a porovná je S evidencí dodanou objednatelem. 

Se všemi uživateli bude vyplněn krátký dotazník (V případě nepřítomnosti bude požádán elektronicky), 
který kromě statistických údajů O uživateli bude obsahovat jeho specifické potřeby (barevný tisk, 
potřeba A3, finišovacích prací apod., případně potřeba lokálnítiskárny, zabezpečení). 

Jak variantně - POZOR, toto není součástí nabíd ky-je zvykem dělatještě elektronický sběr dat, pomocí 
aplikace HP Webletadmin, který zajistí automatizovaný sběr dat po dobu minimálně 3 měsíců. Z těchto 
dat lze poté vysledovat další parametry jako vytíženost každého Stroje V čase, které zvýší efektivitu 
navržené optimalizace. 

Požadovaná součinnost objednatele 
- Pùdorysy či nákresy všech prostor 
› Aktuální Seznam tiskových zařízení, ideálně včetně umístěn působu vlastnictví 
- Doprovod při fyzické obhlídce 

ııı n-v 
na. 3$ m N 

2. Zpracování dat 
všechny informace budou zaneseny do podkladových výkresů, které dodá objednatel (formát ideálně 
DWG, PDF) a výstupy zdotazníkü do přehledných tabulek, které budou zohledněny při návrhu 
optimalizace. 

3. Návrh optimalizace 
Na základě analýzy Zajištěných dat a dlouhodobých zkušeností připraví zhotovitel návrh optimalizace 
tiskového prostředí, který bude obsahovat zejména: 

- Návrh rozmístění nových či přemístění stávajících tiskáren zakreslený do püdorysů 
- Návrh parametrů nových zařízení 
- Varianty způsobu pořízení a provozu 
- Ekonomické zhodnocení 

Požadovaná součinnost objednatele 
- Ekonomické podklady O Stávajícím tiskovém prostředí pro výpočet efektu optimalizace 

Stránka 
I 1, celkem 1 

I XANADU a.s. Žirovnická 2389, Záběhlice, 106 OO Praha 10, Czech Republic 
tel.: +420 283 891 154 www.xanadu.cz info@xanadu.cz 
IČO: 14498138 DIČ: CZ14498138 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložku 17555


